областное государственЕое бюджетное учреждение дополцительного
профессионального образования <<томский областной ипститут повышения

квалификации и переподготовки работников образо"u"""r,
(тоипкро)

прикАз

/i.o /, а. р /-/ Ns 74 -оС
г. Томск

Об угверждении плаЕа мороприятий проекта
Федеральной инновационной площадки

Ha2019-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.20l2Ns 273-ФЗ кОб образовании вРоссийской Федерациш, Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от18 ДеКабРЯ 20|8 ГОДа Jф318 КО федеральных инновациоЕньIх площадках), а такжегосударственным заданием областного государственного бюджетного r{реждениядополнительного профессионального образования ктомский областной институт
повышениJI квалификадии и переподготовки работников образованиrI)) на 2018 .од

" "uплановьй период 2019 и 202З годы.

ПРИКАЗЫВАЮ:
l, Утвердить прилагаемьй планмероприятий инновационного образовательного

проекта Федера-тrьной инновационной площадки Министерства IIросвещени5I Российской
Федерации по теме кМетодическм поддержка педагогов и школьньIх ком{tнд во внедреЕии
и реализации эффективньD( образовательньD( технологий> на 20lg-202З годы.

2, Утвердить cocTEtB координационного совета по реализации инновационного
проекта:

печерица Э.и., предсодатель координационного совета, руководитедь проекта;
Рязанова Е.С., сопредседатель координационного совета;
КовалеваЕ,М,, адмиНистратоР сайта,руководитель информационно-аналитического
центра проекта;
Мозга_пева П.И., консультант проекта;
Абдыкеров Ж.С,, руководиТель рабочей группы, инструктор и тренер по технологии
геймификации, погружениrI, игровым практикам;
L{егельниКова А.Н., руководиТель рабочей группы по реализации подпрогрzll'{мы
проекта <Социа_rrьно-психологическаJI поддержка педагога)
вознюк В.г., руководитель мониторингового центра проекта;
Бутакова т.и-, руководитель пресс-ценц)а проекта, главный редакторинформационно-аЕалитического центра проекта;
Плотникова Н.Н., руководитель рабЪч.й .руrrr", по роi}лизации под11рограммы
проекта кУправленческие командьD);
Ковалева ю. А., руководитеJIь проектЕьж групп ;
Розина А,В., руководитель проектньD( групгr;
ЕфремоВ В,С,, рукОводитель рабочей группы по реализации подпрограмм проекта
кОткрытаЯ ceTeBaJI методичеС*а" спу*бurr, <<Система наставничеств41) ;Ерина И.И' руководитель rrроектньгх гр).tIп;
Малярова С.Г., руководитель проектньD( групп;
КубареВ !.Е., руководитель проектЕьIх групп;
Эйхорн м.в., консультант целевых подпрограмм llpoeкTa;
Шетинин Р.Б.. секоетаDь пDоекта

З. Руководителю проекта Печерица Э.И. обеспечить реализацию мероприятий
плана (Приложение i).
4. РУководителям рабочих групп по реализации подпрограмм проекта

ОРГаниЗовать подготовку методических разработок по результатам реализации проекта:
- Ifегельникова А.Н. - Сборник методических материilлов <Социально-психологическое
СопроВождение педагогов в освоении и реzrлизации современных образовательньD(
технологий>>;
- Плотникова Н.н.
профессиОн€uIьногО роста учителей на основе социirльньгх контрактов, практик
командообразования, дистрибутивного обучения эффективным образовательным
технологиям в системе повышения квалификации>;
- Ефремов В.С. - Методический сборник кОткрытая сетевая методическая служба
регионtlльньIх предметных Ассоциаций>;
- Ковалева Е.м. - Методический Интернет-ресурс кпедагогическая навигация> на сайте
ТОИПКРО Для педагогов, внедряющих эффективные обрzвовательные технологии.

5. Утвердить Положение об организации деятельности образовательной
организации в режиме федеральной инновационной площадки (Приложение 2),
Положение о Координационном совете по реаJIизации инновационного
образовательного проекта (приложение 3), Положение о рабочих гр}цпах по
реализации мероIIриятий инновационного образовательного проекта (Приложение
4), Положение о мониторинговом центре инновационного образовательного проекта
(приложение 5), Положение об информационно-анапитическом центре
инновационного образовательного rrроекта (приложение б), Положение о
ПРеСС-центре инновационного образовательного проекта (Приложение 7).

6. КОнтроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор ТОИПКРО о.М. Замятина

Исполнитель: Печерича Э,И.

e_mail: ilrll;_ltlfi:t,rlu._r:tлlt!.,i:tl

тел,: 3822 90-20-46

Приложение 1 к прикilзу
ат /ý оlИr?Nр /r', ос

План
реzlлизации мероприlIтий проекта Федера.llьной инновационной площадки

по теме <Методическчш поддержка педагогов и школьньD( комаЕд во внедрении и
реаJIизации эффективньIх образовательньD( технологий>>

на 2019 - 2023 годы

Мероприятия Год реализации Срок (период)
выполнения

ответственные

Подготовка к пилотированию
инновационного образовательного
проекта. Разработка и реализация
системы управления реализацией
проекта

.Щекабрь
2018-январь
2019

01.10-25.10.18 Печерица Э.И.

Проведение устatновоtшого
семинара-совещания дJUI

реализации сетевой модели ФИП

2018 28.10-10.12.18 Печерица Э.И.
Мозгшlева П.И.

Разработка модели открытой
сетевой методической службы на
основе IIаrшо-подагогического
сообщества специалистов
доIIолнительного
профессионального образовапия и
общественньrх профессиональньIх
сообществ педагогов для
обеспечения сопровождения
внедрения эффективньп<
образовательньD( технологий

20l9 18.02-12.04.19 Ефремов В.С.

Разработка и апробация програ}dм
проекта <<Учитель будущего>>,
<Эффективные управленческие
командьD) дJUI создtlниrl
педtlгогического сообщества
педагогов и управленческих
кОманд, об1..rенньпr эффективньпл
образовательным технолоrиям
(межпредметIlым, игровым,
проект}Iым, сотворческим,
технологиям
погружения, геймификации, soft
skills). Всего 15 школьньпс и 15

управленческих команд, 20
квалифицированньD( тьюторов)

2019 14.05-31.10.19 плотникова
н.н.
Щегельникова
А.н.,
Абдыкеров
ж.с.

Организация и проведеЕие
Всероссийского семиЕара по
ре€шIизации сетевой модели ФИП

2019 25-01.11.19 Ковалева Е.С.

Заседание
Инновационно -экспертного-совета
тоипкро

2020 06.02.20 Печерица Э.И.

Разработка и апробация
программы профессионаJIьного
роста педагогов и управленческих
команд с использованием
социальньIх контрактов, практик
командообразования,

2020 01.03-12.05.20 плотникова
н.н.
Рязанова Е.С.

дистрибутивного обучения
Организация и проведение
вебинара для педагогических и
управленческих команд базовьu<
образоватеJIьньIх организаций
проекта <<Особенности
методического сопровождения
внедреншI
эффективньп< образовательньIх
технологий в реаlrьЕую практику
об1..rения и воспитаIIиJD)

2020 26-3|.05.20 Ефремов В.С.

Формирование педагогического
сообщества базовьтх школ дJuI
диссеминации успешньIх
образовательных практик
ре€rлизации эффективньтх
образовательньD( технологий

2021 |4,T0-25.12.21 Рязанова Е.С.

Заседалrие Инновационно-
экспертЕого-совета ТОИПКРО

202| 07.02.2l Печерица Э.И.

Мониторинг реализации
инновационной образовательной
прогрчlп{мы

2021 14.02-30.03.21 Вознюк В.Г.

Разработка и апробация
Интернет-ресурса
кПедагогическtut н€lвигация) для
обобщения и экспертной оценки
педагогического опыта внедрения
современньIх образовательных
технологий

2022 24.09-25j222 Ковалева Е.М.

Мониторинг удовлетвореЕности
образовательньrх организаций
базовых площадок по реализации
системы методической поддержки
во внедрении эффективньп<
образовательЕьD( технологий

2022 05.10-18.12.22 Вознюк В.Г.

Заседание ИнновациоЕно-
экспертного-совета ТОИПКРО

2022 |2.|1.22 Печерица Э.И.

ОргшIизация и проведеЕие
вебинара дJuI руководителей
образовательньIх организаций
"Эффективные образовательные
технологии как ресурс
профессиоЕtlльного роста
педагога"

2022 05-12.I2.22 плотникова
н.н.

Разработка алгоритма
социаJIьно-психологического
сопровождения педагогов,
испытывЕtющих затруднения в
освоении и внед)ении
эффективньтх образовательньD(
технологий

202з 05.02-30.03.2з Щегельникова
А.н.

Общественно- педагогическ{uI
экспертиза инIIовациоЕного
продукта -Методический сборник
<Открытая ceTeBEUI методическчж
служба региональньD( пред,lетньIх
Ассоциаций>

202з 09.05-12.06.23 Ефремов В.С.

Общественно- педагогическая
экспертиза инновационного
продукта - Методические
рекомендации <Реализация
проектов профессионilльного
роста 1^rителей на основе
социаJIьньIх контрактов, практик
командообразования,
дистрибутивного обуrения
эффективныпл образовательным
технологиям в системе повышения
квалификации>

202з 14.09_15.10.23 плотникова
н.н.

Общественно-педагогическая
экспертиза инновационного
продукта - Сборник методических
материапов
<Социально-психологическое
сопровождение педагогов в
освоении и реализации
современных образовательных
технологий>>

202з 14.09_15.10.2з I_{егельникова
А.н.

Общественная педагогическiul
экспертиза инновационного
продукта - Методический
Интернет-ресурс <Педагогическая
навигация)) на сайте Тоипкро
дJUI педагогов, внедряющих
эффективные образовательные
технологии

202з 14.09-15.10.23 Ковалева Е.М.

Представление результатов
инновационного образовательного
проекта на Всероссийском Форуме
образовательных пDактик

202з 24,10-02.|\.2з Печерица Э.И.

Заседание Инновационно-
экспертного-совета ТОИПКРО

202з 10.1 1 .23 Печерица Э.И.

Мониторинг удовлетворенности
образовательных организаций
базовьrх площадок по реализации
системы методической поддержки
во внедрении эффективньпс
образовательных технологий

202з 01.0з-04.04.23 Вознюк В.Г.

Областное государственное бюджетное учреждение дополнительЕого
профессионального образования

<<Томский областной ицституI повышения квалификации и переподготовки
работников образования)>

(тоипкро)

прикАз

ll,0g ясi q
г. Томск

О внесении изменений в приказ <Об угверждеЕии плана мероприятий проекта
Федеральной инновационной площадки

на 2019-202З годы> от 15.01 .20]19 Jt11-0C

В связи с увольЕением сопредседатеJuI координационного совета по реализации
иЕновациошIого образовательЕого про9кта ФедераrrьноЙ инновационноЙ площадки
Министерства просвещениrI Российской Федерации по теме <<Методическм поддержка
педагогов и школьньж ком€lЕд во внедрении и реализации эффективньтх образовательньD(
техЕологий>> на 20|9-2023 годы Рязановой Елены Сергеевны

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 2 приказа изложить в новой редЕlкции:
кУтвердить состав координационного совета IIо реализации инновационного

проекта:
Печерица Э.И., прелседатель координационного совета, руководитеJь проекта;
Панова Е.В., сопредседатепь координационного совета;
Кова.певаЕ.М., администратор сайтао руководитель информационно-ан€}литического
центра проекта;
Мозга.rrева П.И., консультант проекта;
Абдьткеров Ж.С., р}ководитель рабочей группы, инструктор и треЕер по техноломи
геймификации, погружени.lI, игровым практика]ч{;

Щегельникова А.Н., руководитель рабочей группы по реализации подпрограммы
IIроекта <<Социально-психологическаlI поддержка педагога))
Вознюк В.Г., руководитель мониторингового цеIIтра проекта;
Бутакова Т.И., руководитель пресс-центра проекта, главньй редактор
информаuионно-аналитического центра проекта;
Плотникова Н.Н., руководитель рабочей группы по реапизации подпрогрЕlммы
rrроекта <Управленческие команды>;
Ковалева Ю.А., руководитель про eKTHbD( гр}rпп ;

Розина А.В., руководитель проектньD( груtIп;
Ефремов В.С., руководитель рабочей группы по реаJIизации подпрограмм проекта
< Открьцая ceTeBEuI методическая служба >>о <<Система наставничества )) ;

Ерина И.И., руководитель проектньD( груrrп;
Малярова С. Г., руководитель rrpoeкTнbD( груIIп ;

Кубарев,Щ. Е., руководитель проектньIх групп ;

Эйхорн М.В., консультtlнт целевьD( подпрограN{м проекта;
Щетинин Р.Б., сскротарь проекта).

м {В _ос

2. Настоящий приказ вступает в силу с l 1 сентября 2019 года.

3. Контроль за испоJIнением Еастоящего приказа оставJu{ю за собой.

Ректор ТОИПКРО

Исполнrrель: Печерица Э.И.

o-mail: i1,1t}stf{?tedtl.tolllsk.ru

тел.: 3822 90-20-46

о.М. За.плятина